
Vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programa 

„Šoks tėvelis suktinį“ 

 

 
 

 

Spalio 14 d., Lazdijų meno mokyklos ir Veisiejų skyriaus mokiniai turiningai 

praleido Prienų krašto muziejuje. Išvykoje mokiniai kartu su mokytojomis Rita Vaickelioniene 

ir Rasa Sabaliauskiene daug sužinojo apie Prienų krašto ir sklandytuvų istoriją bei žymius 

žmones. O edukacijoje „Baltame lape sugula istorijos“ išsamiai susipažino su popieriaus 

atsiradimo istorija, kaip ir kam buvo gaminamas popierius su senaisiais Prienų popieriaus 

dirbtuvės vandens ženklais (kurie išlikę senuose dokumentuose, knygose), jų formomis, 

reikšmėmis, pamatė atkurtą vandens ženklo tinklelį su filigranu, kurį ir patys pabandė 

atsispausti ant popieriaus.  

Jauki, šilta ir pilna tolerancijos popietė buvo lapkričio 16-ąją - kada kartu su visu pasauliu 

minėjome Tarptautinę tolerancijos dieną. Lazdijų meno mokyklos mokinių tarybos narės, 

renginio vedėjos, Viltė Tulabaitė ir Viltė Vaitulionytė dėkojo mokytojai Violetai Česnulytei už 

jautriai atliktą dainą „Žibinto švieselė“, kuri dar labiau įprasmino šių metų tolerancijos dienos 

simbolį – žibintą. Na, o renginio viešnia, Lazdijų švietimo centro psichologė, Daiva 

Česnulevičienė diskutavo su renginio dalyviais apie toleranciją, jos svarbą ir reikalingumą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tęsiant projektą, Lazdijų meno mokyklos choreografijos salėje gaudė Afrikos būgnų garsai.  

Daugiau nei 50 mokinių kartu su mokytojomis dalyvavo puikioje edukacijoje, kurios metu 

perkusijos studijos ,,Afrikos būgnai" įkūrėjas Gediminas Mačiulskis supažindino su 

afrikietiškais būgnais džembėmis. Muzika ir ritmas apjungė visus – mokėmės ritminių 

fragmentų, kuriuos sujungėme į darnią ritmingą visumą.  

 

Lapkričio 20 d. vyko Vaikų ir paauglių nusikalstamumo prevencijos programos ,,Šoks tėvelis 

suktinį” liaudiškos muzikos ir šokių vakaronė. Renginyje svečiavosi šeimyninis muzikantų 

duetas Vytautas Burba (armonika) ir Deimantas Burba (smuikas). Muzikantai renginio 

dalyviams papasakojo įdomių dalykų apie šiuos instrumentus bei dovanojo smagių muzikinių 

kūrinių, kuriuos išgirdę suskubome pritarti šokio žingsneliais. 

Lazdijų meno mokyklos direktorė Diana Tulabienė pasidžiaugė gausiai susirinkusiais renginio 

dalyviais, padėkojo svečiams už dalyvavimą renginyje bei visus pakvietė pasivaišinti 

dzūkiškais patiekalais. 

 

Lazdijų meno mokykla jau septynerius metus vykdo Vaikų ir paauglių nusikalstamumo 

prevencijos programą „Šoks tėvelis suktinį“, kurią finansuoja Lazdijų rajono savivaldybė. 

Programą vykdo mokytojos Rasa Sabaliauskienė ir Edita Česnulienė. 

 

 

 

 


